CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 060/2017

Senhor Presidente:

      Seguidas as formalidades previstas no Regimento Interno

deste legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio da presente

proposição,  conforme segue:

CONSIDERANDO  que o Centro de Educação Infantil Professora Aparecida

Luzia Garcia, possui uma população estudantil

expressiva.

CONSIDERANDO  que  a  situação física do prédio, onde o mesmo está

instalada, em especial o telhado, necessita de urgentes

reparos.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, gestione junto aos Órgãos

Estaduais, objetivando a realização de obras de reforma do telhado do CEMEI

Aparecida Luzia Garcia, proporcionando assim segurança, conforto e bem estar

aos alunos e também aos professores.

                         Sala das Sessões, em 19 de maio de 2017.

José Andrade dos Santos

                        Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA